Communiqué de Presse de Laurence THERY, Présidente de l'EP SCoT de la Grande région de Grenoble Maire du Touvet

15 septembre 2023

Décès de Yannik OLLIVIER Président de l'Etablissement Public du SCoT de la Grande région de Grenoble (2014-2020)

C'est avec une grande tristesse que nous avons appris le décès de Yannik OLLIVIER, Président de l'Etablissement public du SCoT de la Grande région de Grenoble de 2014 à 2020, ce mercredi 13 septembre 2023.

Siégeant au Comité syndical depuis 2011, et ayant participé à son approbation, Yannik OLLIVIER a été élu Président du SCoT de la Grande Région de Grenoble en juillet 2014, succédant à Marc BAÏETTO.

Premier mandat de la mise en œuvre et de la traduction des orientations du SCoT dans les politiques publiques des communes et intercommunalités de la grande région de Grenoble, la présidence de Yannik OLLIVIER a été marquée par un nouveau fonctionnement de l'établissement du fait notamment des évolutions institutionnelles du territoire. Création de la Métropole en 2015 avec de nouvelles compétences, dont Yannik OLLIVIER a été vice-président en charge notamment du premier PLUi métropolitain, fusions et structurations de nombreuses intercommunalités, stabilisation du périmètre... le SCoT rassemble aujourd'hui 7 intercommunalités et 261 communes, sur plus de 3 700 km² et près de 770 000 habitants (plus grand SCoT de la région Auvergne Rhône-Alpes).

Yannik OLLIVIER restera aussi le Président qui a conduit le premier bilan de la mise en œuvre du SCoT en 2018, soucieux que cette étape soit l'occasion d'un vrai temps de débats politiques entre les territoires, « sans éluder les questions qui irritent ou qui fâchent » aimait-il souvent dire, afin qu'ils tissent des liens, inventent des réponses et se préparent aux nouveaux enjeux de demain.